ОБШЕСТВЕННАЯ ПАЛАТА ХАЕАРОВСКОГО КРАЯ

Протокол
внеочередного пленарного заседания Общественной палаты Хабаровского края

04.04.2018 г. N~ 9
г. Хабаровск

Председательствующий - Белоглазов А.С.

Присутствуют члены Об- - Бейк Ку Сен, Березутский Ю.В., Ганин А.В.,
щественной палаты джан-Ша А.П., дегтярева В.И., Елистратова М.И.,

Кононенко Г.А., Коровина А.М., Логинов С.Н.,
Макарчук B.C., Молотков А.А., Мотлохов Е.В.,
Муштай В.Н., Одзял Л.А., Саржевский В.П., Ско
ринов С.Н., Сорокин М.Н., Субботенко О.С., Тре
ногина К.д., Яровенко Н.В.

Отсутствуют члены Об- - Аршинский М.И., Брызжина Н.А., Выборов MX.,
щественной палаты Гарифуллин А.С., Говорухин Г.Э., Митрополит

Владимир (Самохин М.В.), Невинская В.А., Непо
годин М.М., Паламарчук С.С., Якумов А.А.

Приглашены - Сотрудники КГКУ ~хАппарат Общественной пала
ты Хабаровского края» — Абрамкина О.В., Колес
ниченко А.А., Морозова О.С.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О признании ранее принятого решения Общественной палаты Хаба

ровского края от 15.02.2018 года протокол N~ 8 о приостановлении полномочий
члена Общественной палаты Хабаровского края Ю.Г. Плесовских утратившим си
лу.

2. О формировании общественных советов по проведению независимой
оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны
здоровья, образования, социального обслуживания.

3. О Регламенте Общественной палаты Хабаровского края.
4. Об итогах работы Рабочей группы Общественной палаты Хабаровско

го края по мониторингу реализации избирательных прав граждан.
5. Об общественной экспертизе проекта закона Хабаровского края «О

поддержке и развитии благотворительной, добровольческой (волонтерской) и
меценатской деятельности в Хабаровском крае».

I. СЛУHIАЛH:
Белоглазова А.С. о признании ранее принятого решения Общественной па

латы Хабаровского края от 15.02.2018 года протокол N2 8 о приостановлении пол
номочий члена Общественной палаты Хабаровского края Ю.Г. Hлесовских утра
тившим силу.

ВЪiСТУHИХIH:
Коровина А.М.

РЕШI’IЛH:
1. Принять предложенный Советом палаты проект решения (прилагает

ся).
Голосовали — единогласно.

II. СЛУШАЛЯ:
Информацию Белоглазова А.С. о формировании общественных советов по

проведению независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в
сфере культуры, охраны здоровья, образования, социального обслуживания.

ВЫСТНГHЛH:
Макарчук В.С., Березутский Ю.B., деггярева В.И., Коровина А.М., Муштай

B.H.

РЕHЛIJЛI:
1. Принять предложенный Советом палаты проект решения (прилагает

ся).
Голосовали единогласно.

III. СЛУШАЛH:
Абрамкину O.K о Регламенте Общественной палаты Хабаровского края.

BЫСТУПиЛИ:
Сорокин М.Н., Муштай В.Н.

РЕШHЛГ4:
1. Принять предложенный Советом палаты проект решения (прилагает

ся).
Голосовали: «ЗАу> —20 чел.;

«ГГРОТIJB» — 0 чел.;
‘кBОЗДЕРЖАЛСЯ» —1 чел.

W. СЛУНIАJЛ1:
Информацию Белоглазова А.С. об итогах работы Рабочей группы Обще

ственной палаты Хабаровского края по моньпорингу реализации избирательных
прав граждан.

ВЫСТУГШЛH:
Сорокин М.Н., Муштай В.Н., Субботенко О.С., Коровина А.М» Яровенко

u.k

РЕНH’IJIИ:
1. Принять предложенный Советом палаты проект решения (прилагается).
Голосовали единогласно.

У. СЛУШЛЛH:
Кононенко Г.А. об общественной экспертизе проекта закона Хабаровского

края «О поддержке и развитии благотворительной, добровольческой (волонтер
ской) и меценатской деятельности в Хабаровском крае».

РЕШИЛи:
1. Поддержать проект закона Хабаровского края <хО поддержке и разви

тии благотворительной, добровольческой (волонтерской) и меценатской деятель
ности в Хабаровском крае».

2. Направить в Законодательную Думу Хабаровского края мнение Обще
ственной палаты по итогам общественной экспертизы.

З. для участия в работе постоянных комитетов, иных органов Законода
тельной думы, заседаниях Законодательной думы Хабаровского края при рассмот
рении данного законопроекта направить руководителя Экспертного совета палаты
Кононенко Г.А.

4. Контроль за выполнением данного решения возложить на Кононенко
г.А.

Голосовали единогласно.

Председательствующий А.С. Белоглазов